



FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

RUA PIAUÍ, 121, BAIRRO DO ROSÁRIO
NOVA UNIÃO, MG, CEP: 34.990-000
CNPJ: 13.857.945/0001-76 // INSC. EST: 001.794.357.00-30
Telefone: (31) 3685-1213
E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

Nova União, 05 de Dezembro de 2019.

ATT: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE ESTADO DE MINAS GERAIS

LICITAÇÃO Nº PREGÃO ELETRÔNICO – Nº326/2019 PROCESSO SEI: Nº 19.16.3720.0007223/2019-18

LICITANTE: FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

END: RUA PIAUÍ, 121, BAIRRO DO ROSÁRIO, NOVA UNIÃO / MG, CEP: 34.990-000

CNPJ: 13.857.945/0001-76 // INSC. EST: 001.794.357.00-30

FONE/FAX: 31 3685-1556 // 3685-1213

E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104) - AGÊNCIA 1667 - OPERAÇÃO 003 - CONTA CORRENTE 2327-7

A Empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, vem pela presente, apresentar sua proposta de preços, para fornecimento de Materiais, abaixo especificados, de acordo com as exigências do edital supra citado:

LOTE 4 – Fechadura: broca 55 mm, alavanca curva

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	Fechadura: Matéria-Prima: Aço Zamac; Broca 55mm (931); Alavanca curva; Utilização: Porta externa Especificações Técnicas Complementares: é para ser fornecida com alavanca curva; acompanha maçanete e roseta; acabamento cromado; Tráfego: intenso; Conforme ISO 9001; Grau de segurança: máxima e Resistência a corrosão.	1512595	UNID.	350	R\$ 90,69	R\$ 31.741,50	R\$ 90,69	R\$ 31.741,50	PADO
VALOR TOTAL DO LOTE 4 R\$ 31.741,50 (TRINTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)									

LOTE 7 – Fechadura: broca 40 mm, tipo alavanca

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	Fechadura - Matéria Prima: Zamac; Tipo: Alavanca, Broca 40MM; Utilização: Porta Externa; Especificação Técnica Complementar: a entrega deverá ser feita metade em roseta e metade tipo espelho.	1532219	UNID.	200	R\$ 40,90	R\$ 8.180,00	R\$ 40,90	R\$ 8.180,00	SOPRANO
VALOR TOTAL DO LOTE 7 R\$ 8.180,00 (OITO MIL, CENTO E OITENTA REAIS)									

LOTE 9 – Fechadura: tipo comum, maçaneta alavanca com 40 mm e trinco

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZAÇÃO: PORTA DE BANHEIRO; Complementação da especificação: COM ESPELHO, CHAPATESTA E CONTRATESTA EM AÇO INOXIDÁVEL; TRAFEGO MÉDIO, DISTANCIA DA BROCA 40MM; COM CAIXA E TAMPA EM AÇO BICROMATIZADO; COM BUCHA EM NYLON E PARAFUSO EM AÇO CARBONO; TRINCO COM CHAVE DE SEGURANÇA.	823430	UNID.	200	R\$ 26,71	R\$ 5.342,00	R\$ 26,71	R\$ 5.342,00	SOPRANO
VALOR TOTAL DO LOTE 9 R\$ 5.342,00 (CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)									

LOTE 10 – Fechadura: tipo maçaneta alavanca curva

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA; UTILIZAÇÃO: PORTA DE BANHEIRO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLEMENTAR: COM ESPELHO, CHAPATESTA E CONTRATESTA EM AÇO INOXIDÁVEL; TRAFEGO MÉDIO, DISTANCIA DA BROCA 55 MM; COM CAIXA E TAMPA EM AÇO BICROMATIZADO; COM BUCHA EM NYLON E PARAFUSO EM AÇO CARBONO; TRINCO COM CHAVE DE SEGURANÇA.	1589610	UNID.	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	LOCKWELL
VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS)									

LOTE 11 – Fechadura elétrica: latão cromado, plástico ABS e liga de alumínio

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATÃO CROMADO, PLÁSTICO ABS E LIGA DE ALUMÍNIO; TIPO: ELÉTRICA; UTILIZAÇÃO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATÍVEL); Complementação da especificação: APLICAÇÃO: PORTAS DE VIDRO TEMPERADO COM ABERTURA PARA DENTRO; 2 FOLHAS PADRÃO COM FUROS PARA INSTALAÇÃO; INSTALAÇÃO: ENCAIXADA NA FOLHA DAPORTA DE ACORDO COM OS FUROS PADRONIZADOS; AÇIONAMENTO MANUAL: 03 CHAVES PARA ABERTURA ATRAVÉS DO CILINDRO EXTERNO E MACANETA PARA ABERTURA INTERNA; CILINDRO: EMBUTIDO NA FECHADURA PARA ABERTURA PELO LADO EXTERNO; CILINDRO: EMBUTIDO NA FECHADURA PARA ABERTURA PELO LADO EXTERNO; MATERIAL: LATÃO CROMADO, PLÁSTICO ABS E LIGA DE ALUMÍNIO; CONSUMO: 15 WATTS; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; ALIMENTAÇÃO: 12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATÍVEL).	1360680	UNID.	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	SOPRANO
VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)									

EMPRESA DE PEQUENO PORTE E OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104) - AGÊNCIA 1667 - OPERAÇÃO 003 - CONTA CORRENTE 2327-7

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

- ∅ Validade da Proposta: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação; Conforme descrito no Edital.
- ∅ Pagamento: 30 dias; Conforme descrito no Edital.
- ∅ Prazo de substituição do objeto com defeito: 7 DIAS, contados da solicitação; Conforme descrito no Edital.
- ∅ Prazo de Entrega: 30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento; Conforme descrito no Edital.
- ∅ Garantia: 12 MESES, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente); Conforme descrito no Edital.
- ∅ PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 do edital;
- ∅ Local de Entrega: Almoxarifado Central da PGI: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 / Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. Conforme descrito no Edital.

Declaramos que nos preços propostos, encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e que estou de acordo com todas as normas deste Edital.

Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas às especificações e características, inclusive técnicas.

Atenciosamente,

Priscilla Xavier Ribeiro
Sócia Administradora
CPF: 084.043.226-78
RG: MG 14.345.620

13 857 945 / 0001-76
Insc. Est.: 001.794.357.00-30
FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
Rua Piauí, 121 - Galpão
Bairro do Rosário - CEP 34990-000
NOVA UNIÃO - MG